
 35. Deutsche Bahnengolf-Meisterschaften Abt. 3 - Cobigolf

14. - 16. August 1997 - Ausrichter: CGC Kupferdächle Krumbach

Rg Name VerKz Ges. Schnitt Asse Ampl Ste. R1 A1 R2 A2 R3 A3 R4 A4 R5 A5 R6 A6 R7 A7 R8 A8

Kategorie : Damen

1 Schmidt, Sylvia RAU 223 27,88 67 7 29 7 29 8 27 9 27 10 29 7 27 9 31 5 24 12
2 Geßner, Claudia ESS 249 31,13 54 7 29 8 31 5 30 7 32 7 29 9 33 5 29 10 36 3
3 Seibert, Dorothea CAP 252 31,50 52 11 33 5 37 4 28 8 33 6 36 3 30 7 29 9 26 10
4 Schmidt-Hess, Sabine GRÖ 255 31,88 52 6 35 4 29 9 33 6 30 8 34 4 29 8 33 5 32 8
5 Wächter, Gerlinde ZIL 261 32,63 44 6 32 5 29 9 32 5 34 5 35 5 35 2 34 6 30 7
6 Weber, Eva BAL 262 32,75 41 6 29 7 30 6 34 4 35 5 32 5 34 5 35 4 33 5
7 Spiekermann, Heike BAL 262 32,75 47 7 32 6 36 5 34 4 31 7 29 8 33 5 35 6 32 6
8 Seibert, Annika CAP 263 32,88 42 8 35 3 38 3 36 3 31 6 31 7 30 7 32 5 30 8
9 Jooß, Melanie JGD 264 33,00 37 10 36 2 38 3 36 3 34 4 30 7 30 6 28 8 32 4

10 Südhoff, Kirsten HAM 265 33,13 45 11 35 4 37 4 32 4 33 5 33 7 36 5 26 11 33 5
11 Schmidt, Georgina ZIL 287 35,88 31 8 36 3 34 5 38 3 36 3 31 7 38 3 39 2 35 5
12 Dyrnes-Stromberg, Dagrun ZIL 290 36,25 34 8 36 4 39 3 32 6 40 4 32 4 39 3 34 6 38 4

Ergebnisliste Einzel nach Kategorie
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 35. Deutsche Bahnengolf-Meisterschaften Abt. 3 - Cobigolf

14. - 16. August 1997 - Ausrichter: CGC Kupferdächle Krumbach

Rg Name VerKz Ges. Schnitt Asse Ampl Ste. R1 A1 R2 A2 R3 A3 R4 A4 R5 A5 R6 A6 R7 A7 R8 A8

Kategorie : Herren

1 Geßner, Markus ESS 222 27,75 71 9 1 33 4 24 13 32 5 27 9 24 12 25 11 28 8 29 9
2 Amberger, Peter JGD 222 27,75 71 4 3 27 9 28 8 29 8 28 8 29 9 25 12 27 9 29 8
3 Schmidt-Hess, Ralf GRÖ 222 27,75 73 7 4 32 7 30 6 27 9 26 10 25 11 27 9 28 10 27 11
4 Unterleitner, Horst ZIL 227 28,38 68 3 27 9 30 8 29 8 28 8 29 8 27 10 30 7 27 10
5 Brandner, Michael ZIL 228 28,50 69 6 28 8 25 12 31 6 31 7 25 11 31 7 27 10 30 8
6 Wiards, Andreas HAM 230 28,75 65 6 29 8 26 10 28 8 32 7 29 7 29 9 29 8 28 8
7 Beckmann, Thomas CAP 231 28,88 62 7 26 10 29 8 27 10 33 5 30 6 28 8 29 8 29 7
8 Schroeder, Stephan ESS 232 29,00 63 10 27 9 30 7 24 12 29 9 29 8 34 4 31 6 28 8
9 Baack, Stefan CAP 234 29,25 57 6 29 7 27 9 29 8 33 5 28 8 29 7 32 4 27 9

10 Mildenberger, Klaus GRÖ 234 29,25 63 7 30 8 33 5 29 8 26 10 28 8 31 7 29 8 28 9
11 Jooß, Thomas JGD 236 29,50 61 5 30 7 32 8 27 10 30 7 31 6 31 6 28 8 27 9
12 Südhoff, Frank HAM 239 29,88 56 6 33 6 28 9 31 6 28 8 32 5 30 6 27 9 30 7
13 Kugel, Thomas ZIL 240 30,00 64 5 33 8 28 9 30 7 31 8 30 7 28 10 29 9 31 6
14 Fellmann, Thomas HAM 241 30,13 55 6 30 6 33 6 31 6 30 6 29 7 30 7 31 7 27 10
15 Störmer, Dieter CAP 242 30,25 55 5 32 6 29 8 31 7 27 9 29 8 32 6 30 6 32 5
16 Siebert, Dieter RAU 243 30,38 57 8 28 8 30 7 29 8 35 5 35 3 29 9 30 7 27 10
17 Hauska, Robert GRÖ 246 30,75 55 9 36 3 32 7 30 7 30 8 32 5 27 9 28 10 31 6
18 Moll, Maik RAU 247 30,88 50 6 28 8 31 7 33 5 33 5 30 7 29 7 29 7 34 4
19 Poch, Michael HAM 247 30,88 53 7 33 4 32 5 32 7 31 6 30 8 30 7 33 6 26 10
20 Raffler, Walther ESS 250 31,25 50 5 31 6 31 8 29 8 30 6 34 4 32 5 30 8 33 5
21 Seitel, Uwe KRU 250 31,25 50 5 33 6 29 8 32 6 30 7 31 6 29 8 32 5 34 4
22 Neudert, Oliver JGD 250 31,25 52 6 29 9 30 8 34 5 31 6 28 9 32 6 32 5 34 4
23 Gaßner, Thomas KRU 251 31,38 47 9 29 7 36 7 33 4 28 8 27 9 32 4 35 3 31 5
24 Wichmann, Reinhard ZIL 252 31,50 43 4 31 6 30 7 30 8 32 5 33 4 31 5 34 3 31 5
25 Werntges, Heinz-Günter RAU 252 31,50 48 7 30 8 30 7 32 5 35 4 28 9 35 3 33 4 29 8
26 Schmidt-Hess, Andreas GRÖ 256 32,00 51 7 31 7 35 3 28 9 35 7 32 5 35 4 31 7 29 9
27 Engel, Klaus ESS 256 32,00 51 13 31 5 32 6 34 6 33 5 31 8 36 5 36 3 23 13
28 Weber, Andreas BAL 261 32,63 47 8 33 6 36 4 32 5 35 5 28 11 34 4 34 4 29 8
29 Steller, Friedhelm RAU 262 32,75 44 9 30 6 28 8 31 6 33 5 34 5 35 3 37 5 34 6
30 Schnickmann, Oliver HAM 263 32,88 39 4 33 4 32 5 32 5 33 5 31 7 34 4 35 5 33 4
31 Störmer, Norbert CAP 264 33,00 37 4 35 3 35 4 32 5 34 5 32 4 31 6 31 6 34 4
32 Berner, Detlev CAP 264 33,00 40 7 32 4 34 5 38 2 33 4 34 6 31 6 31 7 31 6
33 Hiegemann jun., Wilhelm ESS 265 33,13 45 10 35 3 31 5 38 3 33 7 34 6 30 8 36 4 28 9
34 Blieke, Ralf CAP 269 33,63 38 8 37 3 34 4 35 4 33 5 32 5 36 5 33 5 29 7
35 Binder, Robert KRU 273 34,13 39 7 38 4 33 5 35 4 36 3 32 6 31 6 36 3 32 8
36 Rudolf, Markus KRU 274 34,25 34 8 39 2 34 5 34 4 34 3 34 3 35 5 33 6 31 6
37 Olböter, Michael ESS 274 34,25 34 8 38 2 36 4 33 5 34 3 36 4 30 6 34 5 33 5
38 Gottfried, Bastian HAM 274 34,25 39 8 32 6 34 5 35 5 32 4 35 5 31 7 39 3 36 4
39 Gleißner, Heinz ZIL 277 34,63 39 13 35 3 37 5 38 3 28 9 32 5 31 5 35 5 41 4
40 Drecker, Michael BAL 304 38,00 27 9 42 3 40 4 35 4 36 2 35 5 42 2 33 6 41 1
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 35. Deutsche Bahnengolf-Meisterschaften Abt. 3 - Cobigolf

14. - 16. August 1997 - Ausrichter: CGC Kupferdächle Krumbach

Rg Name VerKz Ges. Schnitt Asse Ampl Ste. R1 A1 R2 A2 R3 A3 R4 A4 R5 A5 R6 A6 R7 A7 R8 A8

Kategorie : Senioren I

1 Heidt, Jürgen GRÖ 239 29,88 62 9 27 11 30 8 27 10 34 6 29 8 31 5 35 4 26 10
2 Stock, Otto KRU 245 30,63 50 11 37 3 26 10 30 7 28 8 32 5 31 6 30 6 31 5
3 Trautmann, Harry CAP 246 30,75 53 7 34 4 31 6 30 7 27 9 33 6 31 7 29 8 31 6
4 Weber, Dirk BAL 248 31,00 49 8 31 6 30 7 29 7 34 5 35 3 33 4 27 9 29 8
5 Mertens, Karl-Heinz RAU 250 31,25 52 6 30 6 31 7 32 7 31 6 30 8 36 3 30 7 30 8
6 Bock, Helmut BAL 252 31,50 47 7 36 3 32 5 32 5 32 5 31 7 29 7 31 6 29 9
7 Walther, Hans-Jürgen AES 260 32,50 46 8 32 8 32 5 37 4 32 4 32 7 33 5 33 4 29 9
8 Takacs, Alberl KRU 262 32,75 48 12 27 10 34 5 30 7 30 7 31 8 37 5 34 3 39 3
9 Seibert, Ernst-Peter CAP 275 34,38 37 6 37 5 34 3 32 6 32 5 31 6 37 3 37 4 35 5

10 Urbanski, Joachim ESS 297 37,13 25 7 39 1 35 4 40 3 39 0 39 5 33 6 34 3 38 3
11 Hank, Walter ZIL 339 42,38 21 7 44 1 46 2 44 2 39 2 39 3 45 3 40 6 42 2

Kategorie : Senioren II

1 Husser, Helmut CAP 255 31,88 47 7 31 6 36 5 30 6 33 4 35 4 31 7 30 7 29 8
2 Müller, Erhard Ham 262 32,75 47 10 39 3 34 6 35 6 32 5 32 6 29 8 32 5 29 8
3 Jung, Paul AES 269 33,63 36 7 37 3 32 5 34 5 34 5 32 5 36 1 30 8 34 4
4 Häcker, Wolfgang BAL 270 33,75 42 6 35 5 33 5 37 4 33 7 33 4 33 4 35 4 31 9
5 Hiegeman sen., Wilhelm AES 284 35,50 36 9 32 5 37 5 35 5 36 3 41 3 33 5 32 8 38 2
6 Mielke, Hilmar RAU 307 38,38 23 11 41 1 43 1 41 2 36 5 38 2 32 5 38 4 38 3
7 Sandkuhl, Erich ESS 308 38,50 29 8 42 3 36 4 41 2 36 5 34 6 40 2 39 5 40 2

Kategorie : Seniorinnen I

1 Mielke, Helga RAU 265 33,13 41 5 32 5 34 5 31 7 32 5 33 5 33 4 36 5 34 5
2 Häcker, Barbara BAL 276 34,50 38 7 38 2 36 3 34 4 34 6 32 6 37 3 34 6 31 8

Kategorie : Seniorinnen II

1 Dörre, Herta BAL 256 32,00 47 10 33 6 28 8 29 7 31 5 38 3 33 7 31 5 33 6
2 Schuster, Maria ZIL 311 38,88 16 8 38 3 37 5 37 2 39 1 39 1 39 3 45 0 37 1
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 35. Deutsche Bahnengolf-Meisterschaften Abt. 3 - Cobigolf

14. - 16. August 1997 - Ausrichter: CGC Kupferdächle Krumbach

Rg Name Ges. Schnitt Asse Ampl Ste R1 A1 R2 A2 R3 A3 R4 A4 R5 A5 R6 A6 R7 A7 R8 A8

Kategorie : Damen Mannschaft

1 KSV Baltrum 780 97,50 173 7 94 19 94 19 97 15 97 17 99 16 100 17 101 15 98 17
Dörre, Herta 256 32,00 47 10 33 6 28 8 29 7 31 5 38 3 33 7 31 5 33 6
Häcker, Barbara 276 34,50 38 7 38 2 36 3 34 4 34 6 32 6 37 3 34 6 31 8
Spiekermann, Heike 262 32,75 47 7 32 6 36 5 34 4 31 7 29 8 33 5 35 6 32 6
Weber, Eva 262 32,75 41 6 29 7 30 6 34 4 35 5 32 5 34 5 35 4 33 5

2 CGC Grün Gold Bad Hamm e.V. 818 102,25 119 24 117 10 110 10 100 14 99 15 97 17 106 15 96 20 93 18
Südhoff, Daniela 246 30,75 51 10 38 3 31 6 28 8 30 7 30 6 31 6 30 7 28 8
Südhoff, Kirsten 265 33,13 45 11 35 4 37 4 32 4 33 5 33 7 36 5 26 11 33 5
Südhoff, Eva 307 38,38 23 12 44 3 42 0 40 2 36 3 34 4 39 4 40 2 32 5

3 CGC Zillertal e.V. Bad Wörishofen I 835 104,38 110 13 104 12 100 19 108 12 105 11 101 18 112 9 106 13 99 16
Schmidt, Georgina 287 35,88 31 8 36 3 34 5 38 3 36 3 31 7 38 3 39 2 35 5
Wächter, Gerlinde 261 32,63 44 6 32 5 29 9 32 5 34 5 35 5 35 2 34 6 30 7
Then, Monika 287 35,88 35 6 36 4 37 5 38 4 35 3 35 6 39 4 33 5 34 4

4 CGC Zillertal e.V. Bad Wörishofen II 881 110,13 83 8 112 11 110 12 106 11 111 11 110 8 108 13 110 11 114 6
Schuster, Maria 311 38,88 16 8 38 3 37 5 37 2 39 1 39 1 39 3 45 0 37 1
Dyrnes-Stromberg, Dagrun 290 36,25 34 8 36 4 39 3 32 6 40 4 32 4 39 3 34 6 38 4
Winzer, Waltraud 280 35,00 33 9 38 4 34 4 37 3 32 6 39 3 30 7 31 5 39 1

Mannschaften Ergebnisliste 
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 35. Deutsche Bahnengolf-Meisterschaften Abt. 3 - Cobigolf

14. - 16. August 1997 - Ausrichter: CGC Kupferdächle Krumbach

Rg Name Ges. Schnitt Asse Ampl Ste R1 A1 R2 A2 R3 A3 R4 A4 R5 A5 R6 A6 R7 A7 R8 A8

Kategorie : Herren Mannschaft

1 CGC Blaugelb Grötzingen e.V 1434 179,25 365 27 187 42 194 34 169 53 182 48 175 44 179 42 181 46 167 56
Heidt, Jürgen 239 29,88 62 9 27 11 30 8 27 10 34 6 29 8 31 5 35 4 26 10
Hauska, Robert 246 30,75 55 9 36 3 32 7 30 7 30 8 32 5 27 9 28 10 31 6
Mildenberger, Klaus 234 29,25 63 7 30 8 33 5 29 8 26 10 28 8 31 7 29 8 28 9
Schmidt-Hess, Andreas 256 32,00 51 7 31 7 35 3 28 9 35 7 32 5 35 4 31 7 29 9
Schmidt-Hess, Ralf 222 27,75 73 7 32 7 30 6 27 9 26 10 25 11 27 9 28 10 27 11
Pitz, Siegfried 237 29,63 61 8 31 6 34 5 28 10 31 7 29 7 28 8 30 7 26 11

2 1. Essener CGC BIau-Gold e.V. 1478 184,75 363 17 191 31 184 42 188 42 182 42 182 47 188 39 189 38 174 48
Pusch, Manuel 253 31,63 49 8 34 4 36 3 31 8 30 6 30 9 31 6 28 9 33 4
Engel, Klaus 256 32,00 51 13 31 5 32 6 34 6 33 5 31 8 36 5 36 3 23 13
Geßner, Markus 222 27,75 71 9 33 4 24 13 32 5 27 9 24 12 25 11 28 8 29 9
Olböter, Michael 283 35,38 34 13 38 2 36 4 33 5 43 3 36 4 30 6 34 5 33 5
Raffler, Walther 250 31,25 50 5 31 6 31 8 29 8 30 6 34 4 32 5 30 8 33 5
Schroeder, Stephan 232 29,00 63 10 27 9 30 7 24 12 29 9 29 8 34 4 31 6 28 8
Hiegemann jun., Wilhelm 265 33,13 45 10 35 3 31 5 38 3 33 7 34 6 30 8 36 4 28 9

3 CGC Grün Gold Bad Hamm e.V. 1482 185,25 363 24 197 31 185 41 189 38 186 37 183 40 182 41 187 40 173 47
Müller, Erhard 262 32,75 47 10 39 3 34 6 35 6 32 5 32 6 29 8 32 5 29 8
Fellmann, Thomas 241 30,13 55 6 30 6 33 6 31 6 30 6 29 7 30 7 31 7 27 10
Gottfried, Bastian 274 34,25 39 8 32 6 34 5 35 5 32 4 35 5 31 7 39 3 36 4
Poch, Michael 247 30,88 53 7 33 4 32 5 32 7 31 6 30 8 30 7 33 6 26 10
Schnickmann, Oliver 263 32,88 39 4 33 4 32 5 32 5 33 5 31 7 34 4 35 5 33 4
Südhoff, Frank 239 29,88 56 6 33 6 28 9 31 6 28 8 32 5 30 6 27 9 30 7
Wiards, Andreas 230 28,75 65 6 29 8 26 10 28 8 32 7 29 7 29 9 29 8 28 8

4 CGC Schloß Cappenberg e.V. 1504 188,00 289 11 191 33 188 38 192 36 193 33 185 37 187 38 186 36 182 38
Baack, Stefan 234 29,25 57 6 29 7 27 9 29 8 33 5 28 8 29 7 32 4 27 9
Beckmann, Thomas 231 28,88 62 7 26 10 29 8 27 10 33 5 30 6 28 8 29 8 29 7
Berner, Detlev 264 33,00 40 7 32 4 34 5 38 2 33 4 34 6 31 6 31 7 31 6
Blieke, Ralf 269 33,63 38 8 37 3 34 4 35 4 33 5 32 5 36 5 33 5 29 7
Störmer, Dieter 242 30,25 55 5 32 6 29 8 31 7 27 9 29 8 32 6 30 6 32 5
Störmer, Norbert 264 33,00 37 4 35 3 35 4 32 5 34 5 32 4 31 6 31 6 34 4
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 35. Deutsche Bahnengolf-Meisterschaften Abt. 3 - Cobigolf

14. - 16. August 1997 - Ausrichter: CGC Kupferdächle Krumbach

5 CGC Kupterdächle Krumbach e.V. 1555 194,38 301 17 203 32 192 40 194 32 186 36 187 37 195 34 200 26 198 31
Stock, Otto 245 30,63 50 11 37 3 26 10 30 7 28 8 32 5 31 6 30 6 31 5
Takacs, Albert 262 32,75 48 12 27 10 34 5 30 7 30 7 31 8 37 5 34 3 39 3
Binder, Robert 273 34,13 39 7 38 4 33 5 35 4 36 3 32 6 31 6 36 3 32 8
Gaßner, Thomas 251 31,38 47 9 29 7 36 7 33 4 28 8 27 9 32 4 35 3 31 5
Rudolf, Markus 274 34,25 34 8 39 2 34 5 34 4 34 3 34 3 35 5 33 6 31 6
Seitel, Uwe 250 31,25 50 5 33 6 29 8 32 6 30 7 31 6 29 8 32 5 34 4
Holzer, Matthias 295 36,88 33 11 42 3 36 5 39 3 35 2 31 6 38 4 39 5 35 5

6 CGC Rauschenberg e.V. 1561 195,13 274 16 187 37 193 37 198 33 203 30 195 34 196 30 197 34 192 39
Mielke, Hilmar 307 38,38 23 11 41 1 43 1 41 2 36 5 38 2 32 5 38 4 38 3
Mertens, Karl-Heinz 250 31,25 52 6 30 6 31 7 32 7 31 6 30 8 36 3 30 7 30 8
Moll, Maik 247 30,88 50 6 28 8 31 7 33 5 33 5 30 7 29 7 29 7 34 4
Siebert, Dieter 243 30,38 57 8 28 8 30 7 29 8 35 5 35 3 29 9 30 7 27 10
Steller, Friedhelm 262 32,75 44 9 30 6 28 8 31 6 33 5 34 5 35 3 37 5 34 6
Werntges, Heinz-Günter 252 31,50 48 7 30 8 30 7 32 5 35 4 28 9 35 3 33 4 29 8

7 CGC Zillertal e. V. Bad Wörishofen 1563 195,38 304 14 198 35 196 43 202 34 189 39 188 38 193 40 195 40 202 35
Hank, Walter 339 42,38 21 7 44 1 46 2 44 2 39 2 39 3 45 3 40 6 42 2
Brandner, Michael 228 28,50 69 6 28 8 25 12 31 6 31 7 25 11 31 7 27 10 30 8
Gleißner, Heinz 277 34,63 39 13 35 3 37 5 38 3 28 9 32 5 31 5 35 5 41 4
Kugel, Thomas 240 30,00 64 5 33 8 28 9 30 7 31 8 30 7 28 10 29 9 31 6
Unterlenner, Horst 227 28,38 68 3 27 9 30 8 29 8 28 8 29 8 27 10 30 7 27 10
Wichmann, Reinhard 252 31,50 43 4 31 6 30 7 30 8 32 5 33 4 31 5 34 3 31 5
Winzer, Rainer 0 0,00 0 0 0 0
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 35. Deutsche Bahnengolf-Meisterschaften Abt. 3 - Cobigolf

14. - 16. August 1997 - Ausrichter: CGC Kupferdächle Krumbach

Rg Name Ges. Schnitt Asse Ampl Ste R1 A1 R2 A2 R3 A3 R4 A4 R5 A5 R6 A6 R7 A7 R8 A8

Kategorie : Senioren Mannschaft

1 KSV Baltrum 770 96,25 138 13 102 14 95 17 98 16 99 17 99 14 95 15 93 19 89 26
Häcker, Wolfgang 270 33,75 42 6 35 5 33 5 37 4 33 7 33 4 33 4 35 4 31 9
Bock, Helmut 252 31,50 47 7 36 3 32 5 32 5 32 5 31 7 29 7 31 6 29 9
Weber, Dirk 248 31,00 49 8 31 6 30 7 29 7 34 5 35 3 33 4 27 9 29 8

2 CGC Schloß Cappenberg e.V. 776 97,00 137 10 102 15 101 14 92 19 92 18 99 16 99 17 96 19 95 19
Husser, Helmut 255 31,88 47 7 31 6 36 5 30 6 33 4 35 4 31 7 30 7 29 8
Trautmann, Harry 246 30,75 53 7 34 4 31 6 30 7 27 9 33 6 31 7 29 8 31 6
Seibert, Ernst-Peter 275 34,38 37 6 37 5 34 3 32 6 32 5 31 6 37 3 37 4 35 5

3 BGC Assindia-Essen e.V. 813 101,63 118 11 101 16 101 15 106 14 102 12 105 15 102 11 95 20 101 15
Jung, Paul 269 33,63 36 7 37 3 32 5 34 5 34 5 32 5 36 1 30 8 34 4
Hiegeman sen., Wilhelm 284 35,50 36 9 32 5 37 5 35 5 36 3 41 3 33 5 32 8 38 2
Walther, Hans-Jürgen 260 32,50 46 8 32 8 32 5 37 4 32 4 32 7 33 5 33 4 29 9
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